
 
 

Si të matim një rrëqebull 
 
 
 
 
 
 Gjatësia totale: 
Nga maja e hundës deri te rrëza e bishtit 
(vija e kuqe); 
 
 
Gjatësia e bishtit: 
Nga rrëza e bishtit deri në majë të tij  
(kocka e fundit, jo maja e qimes, vija blu); 
 
Gjatësia e këmbës së pasme: 
Nga kocka e thembrës deri te maja e  
gishtit të madh(pa kthetra, vija e gjelbër); 
 
 
 
Gjatësia e veshit (standarti ndërkombëtar) 
Gjatësia e brendshme e veshit nga kanali i ves 
hit deri te maja e tij (pa qimet); 
 
 
 
 
Gjatësia e veshit (KORA) 
Gjatësia e brendshme e veshit nga Anthelixi  
(shih shigjeta e kuqe në skicë) deri te maja e  
veshit (pa qime); 
 
 
 
Xhufka e veshit 
Nga maja e veshit te maja e xhufkës 
 
 
 
 
 
 
Largësia midis anusit dhe organeve gjenitale 
matni nga qendra e njërës vrimë deri te qendra  
e tjetrës 
 
 
 
Largësia midis kaninëve 
Matni nga maja në majë  
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